
7. melléklet 

 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzata által fenntartott intézmények magasabb 

vezetőinek vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettsége teljesítésére vonatkozó szabályok 

 

1. Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvény (a 

továbbiakban Vnytv.) 3. § (1) bekezdése alapján vagyonnyilatkozat tételére kötelezett az a 

közszolgálatban álló személy (intézményvezető, gazdasági vezető), aki javaslattételre, 

döntésre, illetve ellenőrzésre jogosult 

 

a) közigazgatási hatósági vagy szabálysértési ügyben, 

b) közbeszerzési eljárás során, 

c) feladatai ellátása során költségvetési vagy egyéb pénzeszközök felett, továbbá az állami 

vagy önkormányzati vagyonnal való gazdálkodás, valamint elkülönített állami 

pénzalapok, fejezeti kezelésű előirányzatok, önkormányzati pénzügyi támogatási 

pénzkeretek tekintetében, 

d) egyedi állami vagy önkormányzati támogatásról való döntésre irányuló eljárás 

lefolytatása során, vagy 

e) állami vagy önkormányzati támogatások felhasználásának vizsgálata, vagy a 

felhasználással való elszámoltatás során. 

 

2. A Vnytv. 9. § (1) bekezdés alapján annak, aki vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének 

a teljesítését megtagadja, a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget megalapozó 

megbízatását vagy jogviszonyát - az arra vonatkozó, külön jogszabályban meghatározott 

megszüntetési okoktól függetlenül - meg kell szüntetni, és a jogviszony megszűnésétől 

számított három évig közszolgálati jogviszonyt nem létesíthet, valamint az e törvény 

szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget megalapozó munkakört, feladatkört, 

tevékenységet vagy beosztást nem láthat el. 

 

3. Az intézményvezetők és az érintett gazdasági vezetők esetében a munkáltatói jogkör, 

illetve irányítási jogkör gyakorlójának feladatait a polgármester látja el. 

 

4. Az intézményvezető/gazdasági vezető és hozzátartozója vagyonnyilatkozatának őrzéséért 

a polgármester felelős. 

 

5. A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségének a kötelezett: 

 beosztás létrejötte, munka- vagy feladatkör betöltése érdekében azt megelőzően, 

 beosztás, munka- vagy feladatkör megszűnését követő tizenöt napon belül, 

 beosztás, munka- vagy feladatkör fennállása alatt az első nyilatkozatot követően az 

1. pont b) alpontjában meghatározott személy esetében évenként,  

 beosztás, munka- vagy feladatkör fennállása alatt az első nyilatkozatot követően az 

1. pont c) - e) alpontjaiban meghatározott személy esetében kétévenként 

köteles eleget tenni. 

 



6. A vagyonnyilatkozatok kezelésével, nyilvántartásával és őrzésével kapcsolatos 

feladatokat a Titkársági Osztály Személyzeti Csoportjának a polgármester által kijelölt és 

felhatalmazott ügyintézője látja el. 

 

7. A vagyonnyilatkozatot két példányban kell kitölteni és a kötelezett által valamennyi 

oldalán aláírva példányonként külön-külön zárt borítékba kell helyezni. A nyilatkozó és 

az őrzésért felelős a boríték lezárására szolgáló felületen elhelyezett aláírásával 

egyidejűleg igazolja, hogy a nyilatkozat átadására zárt borítékban került sor. Az őrzésért 

felelős személy a nyilatkozatot nyilvántartási azonosítóval látja el. A vagyonnyilatkozat 

egyik példánya a nyilvántartásba vétel után a kötelezettnél marad, másik példányát az 

őrzésért felelős az egyéb iratoktól elkülönítetten kezeli. A vagyonnyilatkozatot tartalmazó 

borítékokat – a nyilatkozó és az őrzésért felelős példányát is – csak az adózás rendjéről 

szóló 2003. évi XCII. törvényben (a továbbiakban: Art.) meghatározott 

vagyongyarapodási vizsgálat során az eljáró szerv bonthatja fel. 

 

8. Vagyongyarapodási vizsgálat (Vnyt. 14. §):  

 Az őrzésért felelős személy ellenőrzési eljárást folytathat le a kötelezettséget 

megalapozó jogviszony, beosztás, munka- vagy feladatkör megszűnésétől 

számított egy éven belül, illetve ha a kötelezett vagyoni helyzetére vonatkozó 

valamely bejelentés szerint alaposan feltehető, hogy vagyongyarapodása a 

nyilatkozattételi-kötelezettségét megalapozó jogviszonyából, illetve az őrzésért 

felelős által ismert egyéb törvényes forrásból származó jövedelme alapján nem 

igazolható. 

 Az ellenőrzési eljárás lefolytatása esetén az őrzésért felelős a kötelezettet 

meghallgatja. Nem lehet meghallgatást sem kezdeményezni, ha a bejelentő 

névtelen, illetve, ha a bejelentés nyilvánvalóan alaptalan, vagy olyan tényre, 

körülményre utal, amelyet az őrzésért felelős már korábbi meghallgatás során 

tisztázott. Meghallgatásra – a kötelezett kérelme alapján – érdekképviseleti szerv 

képviselőjének vagy a kötelezett által megbízott más személynek a jelenlétében, 

jegyzőkönyvvezetés mellett kerülhet sor. 

 Az őrzésért felelős – a vagyonnyilatkozat haladéktalan megküldésével – az állami 

adóhatóságnál a kötelezett és a vele egy háztartásban élő hozzátartozója 

vagyongyarapodásának az Art. szerinti vizsgálatát kezdeményezi, ha 

a) az ellenőrzés során a vagyonnyilatkozatok tartalmából alaposan feltehető, hogy 

a kötelezett vagyongyarapodása a nyilatkozattételi kötelezettséget megalapozó 

jogviszonyából, illetve az őrzésért felelős által ismert egyéb törvényes forrásból 

származó jövedelme alapján nem igazolható, 

b) a kötelezett a Vnyt. 5. § (1) bekezdés b) pontjában foglalt kötelezettségének az 

előírt határidőben nem tett eleget, vagy 

c) a meghallgatási eljárás során a meghallgatást követően, a bejelentésben szereplő 

tények, adatok, körülmények nem tisztázódnak hitelt érdemlően. 

 Az őrzésért felelős a vagyonnyilatkozat megküldésével az állami adóhatóságnál a 

kötelezett és a vele egy háztartásban élő hozzátartozója vagyongyarapodásának 

vizsgálatát kezdeményezheti akkor is, ha a kötelezett vagyongyarapodása 

bejelentési kötelezettség alá eső tevékenységből származik, de a kötelezett a 

bejelentést elmulasztotta. 



 Az állami adóhatóság az őrzésért felelős kezdeményezésére soron kívül, az Art.-

ben meghatározott vagyongyarapodási vizsgálatot folytat le. 

 Ha vagyongyarapodási vizsgálat eredményeként az állami adóhatóság által 

megállapított összeg meghaladja a vagyonnyilatkozat-tétel évét megelőző naptári 

évben a vagyonnyilatkozat-tétel évének első napján érvényes kötelező legkisebb 

munkabér havi összege húszszorosát, az állami adóhatóság vagyongyarapodási 

vizsgálat alapján hozott jogerős határozatának, illetve – ha annak bírósági 

felülvizsgálatát kezdeményezték – a bíróság határozatának az őrzésért felelős általi 

kézhezvételétől számított második hónap első napján a nem képviselő bizottsági 

tag vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget megalapozó jogviszonya, vagy 

megbízatása – a Vnytv. 16. § (1) bekezdés a) pontja alapján – a törvény erejénél 

fogva megszűnik, amely tényről a polgármester három munkanapon belül értesíti a 

kötelezettet. 

 

 

9. Amennyiben a kötelezett jogviszonya a 8. pontban részletezettek szerint szűnt meg, három 

évig a Vnytv. szerinti vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséget megalapozó munkakört, 

feladatkört, tevékenységet, vagy beosztást nem láthat el. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


